
DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 
Lucena -Paraíba, quarta-feira, 12 de julho de 2023 - Ano 2023 -Nº 4741     www.lucena.pb.gov.br 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

Portaria GP Nº. 173/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). ELISANGELA SILVA MACIEL 

CARVALHO para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Especial, sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria 

Desenvolvimento Social e Cidadania. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 10 de julho de 2023. 

                   
Portaria GP Nº. 174/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). TAIANA CRISTINA SILVA 

GOMES para exercer o cargo em comissão de Diretor(a) de 

Departamento, sob o Símbolo CCS-3, ficando lotado na 

Secretaria Desenvolvimento Social e Cidadania. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 10 de julho de 2023. 

                   
 

 

 

Portaria GP Nº. 175/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). DENISE RIBEIRO MORAIS 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial, sob o 

Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria Desenvolvimento 

Social e Cidadania. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 10 de julho de 2023. 

                   
Portaria GP Nº. 176/23 

 

 O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a). JANIELE SOARES GERMANO 

para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Apoio 

ao Estudante sob o Símbolo CCS-6, ficando lotado na Secretaria 

Desenvolvimento Social e Cidadania. 

 

 2. Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação revogada as disposições em contraria. 

 

Lucena, 10 de julho de 2023. 

                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                     Pág.2 

 
  

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira                                                   

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena -Paraíba, quarta-feira, 12 de julho de 2023 - Ano 2023 -Nº 4741     www.lucena.pb.gov.br 
 

Portaria GP n. 177/2023. 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LUCENA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Art. 59, Inciso V da Lei Orgânica do Município 

de LUCENA-PB. 

 

              RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar sem efeito a convocação do candidato Jhonata 

Pereira de Lima – Cargo ACS-Área 02-Centro, publicada no 

Edital de Convocação 07/2023 de 17 de maio de 2-23, pelo não 

comparecimento e apresentação de toda documentação para 

posse dentro do prazo de 30 dias, estipulado no art. 13, §1º, do 

Estatuto dos Servidores Públicos de Lucena. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Lucena-PB, 12 de julho de 2023. 

                   
Portaria GP Nº. 178/23 

 

 O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no 

uso das suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Art. 59, 

inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

              RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a) SUELIDA RAFAELA DE MELO 

SILVA, para exercer o cargo em comissão de Diretor de 

Departamento, Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na Secretaria 

de Saúde.  

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

11.07.23 revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena – PB, 12 de julho de 2023. 

                   
 

 

 

 

 

 

Portaria GP Nº. 179/23 

 

 O Prefeito Municipal de Lucena, Estado da Paraíba, no 

uso das suas atribuições, que lhe são conferidas pelo Art. 59, 

inciso V, da Lei Orgânica do Município. 

 

          RESOLVE: 

 

 1. Nomear o(a) Sr.(a) ISIS MILANE BATISTA DE 

LIMA, para exercer o cargo em comissão de Diretor de 

Departamento, Símbolo CCS-3, ficando lotado(a) na Secretaria 

de Saúde. 

 

 2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

11.07.23 revogada as disposições em contrário. 

 

Lucena – PB, 12 de julho de 2023. 

                   
 

http://www.lucena.pb.gov.br/

